[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 01 марта 2019 г. № 166
О внесении изменений в Порядок представления сведений о расходах муниципальными служащими муниципального образования «город Суджа», а также их супруга(супруги) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 27 июля 2006 г №152-ФЗ «О персональных данных», Указом Президента РФ от 29.06.2018 г N 378 "О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы", постановлением Губернатора Курской области от 11.01.2019 года №2-пг «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции», Собрание депутатов города Суджи решило:

1. Дополнить Порядок представления сведений о расходах муниципальными служащими муниципального образования «город Суджа», а также их супруга(супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденного Решением Собрания депутатов города Суджи Курской области от 4 апреля 2016г г. № 309 «Об отмене решения Собрание депутатов города Суджи Суджанского района Курской области №193 от 12.08.2014г «Об утверждении перечня должностей муниципальных служащих Администрации города, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядка предоставления сведений о расходах высшего выборного должностного лица, лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими муниципального образования «город Суджа», а также их супруга(супруги) и несовершеннолетних детей,  (с последующими изменениями и дополнениями)», пунктом 2  следующего содержания:
«2 . Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются с использованием специализированного программного обеспечения «Справка БК», разработанного по заказу ФСО России, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов                                               Ю.В.Дмитрюков

Глава города                                                                                   В.И.Дьяченко